
Uchwała Nr XXXIX/298/2014   
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  27 marca  2014r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2014r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) art. 211, 214, 222,  235-237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 
2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XXXVI/269/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2013r. w 
sprawie uchwały budżetowej na 2014r. zmienionej Zarządzeniem Nr 2/2014 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. oraz 
Uchwałą Nr XXXVIII/288/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 lutego 2014r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2014r wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 

- w § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów o  892.144 zł 
- w § 1 ust. 1 pkt. 1 zwiększa się dochody  bieżące o 892.144 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej, 
i tak  
§ 1 ust. 1 i § 1 ust. 1 pkt.1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu  na 2014r. w kwocie   23.862,700 zł, 

       1) dochody bieżące w kwocie       21.676.854 zł” 
2) w § 1 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się dotacje celowe  na  realizację zadań z zakresu   

administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o  200 zł,   zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 3 do uchwały 
budżetowej, 
 i tak 
 § 1 ust. 2 pkt.1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych ustawami w wysokości 1.062.684 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do 
uchwały.” 

2. Po stronie wydatków: 
1)  W § 2 ust 1 

- zwiększa się wydatki budżetu o 892.144 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść   
załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej, 

- zwiększa się wydatki bieżące o 870.144 zł 
- zwiększa się wydatki majątkowe o 22.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, 

 



i tak   
           § 2 ust 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

     „1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2014r.  w kwocie   24.602.275 zł                  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

            z tego: 
   1)  wydatki bieżące w kwocie  21.012.335  zł,  
   2)  wydatki majątkowe w kwocie  3.589.940 zł  
      zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały,” 

2)  W § 2 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się wydatki  na  realizację zadań z zakresu   administracji 
rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o  200 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 3 do uchwały 
budżetowej, 
i tak 

           § 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 1.062.684 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały,” 

3. W § 6 ust. 1 zwiększa się planowaną kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych o 320.000 zł i do jednostek spoza sektora 
finansów publicznych  o 16.200 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 
który to załącznik zastępuje załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej 
i tak 

     § 6 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
     „1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    3.706.031 zł, 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.348.998 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały” 
4. W § 6 ust. 2 pkt. 1 zmienia się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 

budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały co odpowiednio zmienia 
treść  załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej. 

5. W § 7 zwiększa się zakres dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały co odpowiednio zmienia 
treść  załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej. 

 
§ 2 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
        

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIX/298/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 marca 2014r. 

 
 
Do planu budżetu po stronie dochodów wprowadzono poniższe kwoty: 
- w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększenie subwencji oświatowej o 339.693 zł, 
-  w dziale 800 Oświata i wychowanie  w wysokości 536.339 zł  dotację celową  z budżetu 
państwa na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014r., 
- w dziale 852 pomoc społeczna  112 zł zwiększona dotacja z budżetu państwa na utrzymanie 
OPS, 200 zł dotacja celowa na zadania celowe z przeznaczeniem na świadczenia dla osób 
pobierających świadczenia pielęgnacyjne oraz dotacja na zadania własne 15.800 zł - 
dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
Po stronie wydatków zmiany dotyczące wydatków majątkowych ujęte zostały w załączniku 
nr 2a. W rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększono wydatki bieżące o 10.000 zł 
z przeznaczeniem na szkolenia i system alarmowania. W dziale 801 Oświata i wychowanie 
zwiększono plan o 543.862 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia z pochodnymi162.100 zł, 
uzupełnienie planu dla przedszkoli prowadzonych przez jednostki spoza sektora finansów 
publicznych z tytułu rozliczenia środków za 2013r. 16.200 zł oraz zwiększenie o 20.000 zł 
środków dla jednostek sektora finansów publicznych z tytułu uczęszczania dzieci z naszej 
gminy do przedszkoli na terenie innej gminy. Na zakupy i remonty wprowadzono środki w 
rozdziale 80195 pozostała działalność. Na prowadzenie przedszkoli środki zostały 
zabezpieczone w uchwale budżetowej Nr XXXVI/269/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
18 grudnia 2013r., dlatego dotacja zwiększyła planowanych wydatków z jednoczesnym 
zmniejszeniem planowanych środków Gminy. 
W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenie planu związane jest ze zwiększeniem kwot 
dotacji. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna zwiększono o 170 zł składkę do Związku 
Międzygminnego „SCHRONISKO” oraz zwiększono o 300.000 zł dotację przedmiotową na 
pokrycie części zobowiązań z  2013r. Zakładu Komunalnego za wodę i ścieki. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 

 


